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Processos Físicos 
 

Desembargadores 
Distribuídos / 

Redistribuídos 
no período 

Redistribuição 
de Saída 

Saldo de 
Redistribuição 

Saldo de 
conclusos 
Até o mês 

anterior 

Conclusos 
no mês em 
referência 

Total de Conclusões 
Devolvidos 
no mês em 
referência 

Saldo de 
Processos 
Conclusos 

Excesso 
de Prazo 

Votos Proferidos 
Acórdãos 

Registrados 

Acórdãos 
Aguardando 

Lavratura 
Relator Revisor Vista Relator Revisor 

GETÚLIO DE MORAES OLIVEIRA 0 0 0 2 0 2 0 0 0 2 2 0 0 0 0 

ROMÃO C. OLIVEIRA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

MARIO MACHADO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ROMEU GONZAGA NEIVA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

CARMELITA BRASIL 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

CRUZ MACEDO 0 0 0 1 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 

WALDIR LEÔNCIO LOPES JÚNIOR 0 0 0 1 0 1 0 0 0 1 1 0 0 0 0 

HUMBERTO ADJUTO ULHÔA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

J.J. COSTA CARVALHO 0 0 0 7 0 6 1 0 2 5 4 0 0 0 0 

SANDRA DE SANTIS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ANA MARIA DUARTE AMARANTE BRITO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

JAIR SOARES 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

VERA ANDRIGHI 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

MARIO-ZAM BELMIRO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

NÍDIA CORRÊA LIMA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

GEORGE LOPES LEITE 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ANGELO CANDUCCI PASSARELI 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

JOSÉ DIVINO DE OLIVEIRA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ROBERVAL CASEMIRO BELINATI 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

SILVÂNIO BARBOSA DOS SANTOS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

SÉRGIO ROCHA 0 0 0 1 0 1 0 0 0 1 1 0 0 0 0 

ARNOLDO CAMANHO DE ASSIS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

FERNANDO HABIBE 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 16 

JOÃO TIMÓTEO DE OLIVEIRA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

JOÃO EGMONT 0 0 0 1 0 1 0 0 0 1 1 0 0 0 0 

TEÓFILO CAETANO 0 0 0 1 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0 2 

NILSONI DE FREITAS CUSTÓDIO 0 0 0 6 4 8 1 1 5 2 2 0 0 0 0 

JESUINO RISSATO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

SIMONE LUCINDO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ALFEU MACHADO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

SEBASTIÃO COELHO 0 0 0 1 0 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 

GILBERTO PEREIRA DE OLIVEIRA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

LEILA ARLANCH 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

FÁTIMA RAFAEL 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

MARIA DE LOURDES ABREU 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

JOSAPHÁ FRANCISCO DOS SANTOS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

JAMES EDUARDO OLIVEIRA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

CESAR LABOISSIERE LOYOLA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

SANDOVAL OLIVEIRA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ESDRAS NEVES 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
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GISLENE PINHEIRO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ANA CANTARINO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

DIAULAS COSTA RIBEIRO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ROMULO DE ARAUJO MENDES 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ROBERTO FREITAS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

CARLOS RODRIGUES 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ROBSON VIEIRA TEIXEIRA DE FREITAS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

MARIA IVATÔNIA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

HECTOR VALVERDE SANTANNA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Total Desembargadores 0 0 0 21 4 21 2 2 9 13 11 0 0 0 18 

 
 

Juízes Substitutos de 2º Grau 
Distribuídos / 
Redistribuídos 

no período 

Redistribuição 
de Saída 

Saldo de 
Redistribuição 

Saldo de 
conclusos 
Até o mês 

anterior 

Conclusos 
no mês em 
referência 

Total de Conclusões Devolvidos 
no mês em 
referência 

Saldo de 
Processos 
Conclusos 

 Votos Proferidos 
Acórdãos 

Registrados 

Acórdãos 
Aguardando 

Lavratura Relator Revisor Vista 
Excesso 
de Prazo 

Relator Revisor 

LUÍS GUSTAVO B. DE OLIVEIRA 0 0 0 1 0 1 0 0 0 1 1 0 0 0 0 

ALVARO CIARLINI 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

FÁBIO EDUARDO MARQUES 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

CARLOS PIRES SOARES NETO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

DEMETRIUS GOMES CAVALCANTI 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ROBSON BARBOSA DE AZEVEDO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

SANDRA REVES VASQUES TONUSSI 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 

JOSÉ EUSTÁQUIO DE CASTRO 
TEIXEIRA 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ARQUIBALDO CARNEIRO PORTELA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

DIVA LUCY DE FARIA PEREIRA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

FABRÍCIO FONTOURA BEZERRA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Total Juízes Subt. De 2º Grau 0 0 0 1 0 1 0 0 0 1 1 0 0 1 0 

Total Geral 0 0 0 22 4 22 2 2 9 14 12 0 0 1 18 

 
 

Desembargador 
Distribuídos 

Redistribuídos 
no período 

Saldo de 
conclusos 
até o mês 
anterior 

Conclusos 
no mês em 
referência 

Total de 
Conclusões 

Devolvidos 
no mês em 
referência 

Saldo de 
Processos 
Conclusos 

Excesso de 
Prazo 

Publicações 

Juízos de 
Admissibilidade 

Despachos 

Presidente 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
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Processos Eletrônicos – PJE 
 

Desembargadores 
Distribuídos / 

Redistribuídos 
no período 

Redistribuição 
de Saída 

Saldo de 
Redistribuição 

Saldo de 
conclusos 
Até o mês 

anterior 

Conclusos 
no mês em 
referência 

Total de Conclusões 
Devolvidos 
no mês em 
referência 

Saldo de 
Processos 
Conclusos 

Excesso 
de Prazo 

Votos Proferidos 
Acórdãos 

Registrados 

Acórdãos 
Aguardando 

Lavratura 
Relator Revisor Vista Relator Revisor 

GETÚLIO DE MORAES OLIVEIRA 175 50 125 275 445 720 0 0 360 360 12 0 0 94 1 

ROMÃO C. OLIVEIRA 0 2 -2 3 0 3 0 0 1 2 2 0 0 0 0 

MARIO MACHADO 123 33 90 50 332 344 38 0 329 53 0 0 0 102 0 

ROMEU GONZAGA NEIVA 1 3 -2 43 248 291 0 0 268 23 4 0 0 106 0 

CARMELITA BRASIL 0 3 -3 0 49 49 0 0 49 0 0 0 0 9 0 

CRUZ MACEDO 175 54 121 151 305 442 14 0 260 196 4 0 0 115 0 

WALDIR LEÔNCIO LOPES JÚNIOR 148 44 104 12 975 957 30 0 979 8 0 0 0 101 0 

HUMBERTO ADJUTO ULHÔA 67 18 49 33 334 345 22 0 331 36 0 0 0 99 0 

J.J. COSTA CARVALHO 111 22 89 295 343 559 79 0 338 300 60 0 0 107 0 

SANDRA DE SANTIS 0 0 0 0 11 11 0 0 11 0 0 0 0 0 0 

ANA MARIA DUARTE AMARANTE BRITO 1 0 1 4 16 20 0 0 14 6 0 0 0 1 0 

JAIR SOARES 79 18 61 34 317 310 41 0 335 16 0 0 0 98 1 

VERA  ANDRIGHI 3 6 -3 0 295 295 0 0 295 0 0 0 0 126 0 

MARIO-ZAM BELMIRO 104 24 80 412 394 806 0 0 550 256 0 0 0 70 0 

NÍDIA CORRÊA LIMA 0 0 0 877 455 1.332 0 0 707 625 314 0 0 76 12 

GEORGE LOPES LEITE 137 45 92 76 365 393 48 0 334 107 0 0 0 68 0 

ANGELO CANDUCCI PASSARELI 154 26 128 67 451 515 0 3 404 114 0 0 0 72 1 

JOSÉ DIVINO DE OLIVEIRA 1 1 0 27 183 210 0 0 202 8 0 0 0 114 0 

ROBERVAL CASEMIRO BELINATI 121 28 93 36 357 350 43 0 348 45 0 0 0 93 0 

SILVÂNIO BARBOSA DOS SANTOS 110 19 91 45 345 353 37 0 300 90 0 0 0 113 0 

SÉRGIO ROCHA 166 41 125 515 560 1.073 1 1 516 559 115 0 0 104 2 

ARNOLDO CAMANHO DE ASSIS 168 43 125 323 570 893 0 0 541 352 174 0 0 66 2 

FERNANDO HABIBE 159 27 132 736 476 1.205 1 6 419 793 413 0 0 31 26 

JOÃO TIMÓTEO DE OLIVEIRA 114 26 88 66 232 271 27 0 237 61 1 0 0 97 1 

JOÃO EGMONT 163 37 126 64 484 548 0 0 444 104 2 0 0 69 0 

TEÓFILO CAETANO 142 25 117 110 530 640 0 0 519 121 1 0 0 102 1 

NILSONI DE FREITAS CUSTÓDIO 132 39 93 175 302 398 79 0 312 174 2 0 0 95 0 

JESUINO  RISSATO 140 49 91 31 209 219 21 0 182 58 0 0 0 67 0 

SIMONE LUCINDO 53 16 37 24 384 408 0 0 388 20 0 0 0 92 0 

ALFEU MACHADO 167 39 128 18 598 616 0 0 598 18 1 0 0 152 3 

SEBASTIÃO COELHO 120 36 84 74 321 334 60 1 312 83 0 0 0 93 0 

GILBERTO PEREIRA  DE OLIVEIRA 157 32 125 30 448 476 2 0 450 28 0 0 0 79 1 

LEILA  ARLANCH 182 51 131 0 368 368 0 0 367 1 0 0 0 121 0 

FÁTIMA RAFAEL 169 43 126 102 448 549 0 1 409 141 1 0 0 79 0 

MARIA DE LOURDES ABREU 140 41 99 154 487 641 0 0 476 165 0 0 0 102 12 

JOSAPHÁ FRANCISCO DOS SANTOS 78 21 57 140 454 592 0 2 369 225 1 0 0 81 2 

JAMES EDUARDO  OLIVEIRA 191 67 124 560 550 1.107 0 3 542 568 153 0 0 156 7 

CESAR LABOISSIERE LOYOLA 172 46 126 153 341 494 0 0 350 144 0 0 0 79 1 

SANDOVAL OLIVEIRA 128 28 100 1 498 499 0 0 497 2 0 0 0 131 0 

ESDRAS NEVES 160 34 126 0 557 557 0 0 557 0 0 0 0 131 0 

GISLENE PINHEIRO 173 46 127 0 568 568 0 0 568 0 0 0 0 114 0 

ANA CANTARINO 164 42 122 39 461 500 0 0 458 42 0 0 0 68 0 

DIAULAS COSTA RIBEIRO 180 52 128 36 397 433 0 0 364 69 0 0 0 114 1 

ROMULO DE ARAUJO MENDES 152 29 123 95 507 602 0 0 535 67 1 0 0 73 0 
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ROBERTO FREITAS 100 33 67 383 350 733 0 0 436 297 17 0 0 67 4 

CARLOS RODRIGUES 0 3 -3 0 131 131 0 0 131 0 0 0 0 79 0 

ROBSON VIEIRA TEIXEIRA DE FREITAS 175 49 126 41 480 521 0 0 456 65 0 0 0 168 0 

MARIA IVATÔNIA 83 27 56 318 438 756 0 0 510 246 54 0 0 55 1 

HECTOR VALVERDE SANTANNA 163 55 108 30 568 598 0 0 550 48 0 0 0 113 0 

Total Desembargadores 5.601 1.473 4.128 6.658 18.937 25.035 543 17 18.908 6.696 1.332 0 0 4.342 79 

 

Juízes Substitutos de 2º Grau 
Distribuídos / 

Redistribuídos 
no período 

Redistribuição 
de Saída 

Saldo de 
Redistribuição 

Saldo de 
conclusos 
Até o mês 

anterior 

Conclusos 
no mês em 
referência 

Total de Conclusões Devolvidos 
no mês em 
referência 

Saldo de 
Processos 
Conclusos 

 Votos Proferidos 
Acórdãos 

Registrados 

Acórdãos 
Aguardando 

Lavratura Relator Revisor Vista 
Excesso 
de Prazo 

Relator Revisor 

LUÍS GUSTAVO B. DE OLIVEIRA 190 64 126 10 706 713 1 2 696 20 2 0 0 111 2 

ALVARO  CIARLINI 1 2 -1 248 354 602 0 0 419 183 3 0 0 45 4 

FÁBIO EDUARDO MARQUES 96 27 69 425 347 772 0 0 339 433 130 0 0 62 5 

CARLOS PIRES SOARES NETO 74 23 51 40 210 238 12 0 211 39 0 0 0 80 0 

DEMETRIUS GOMES CAVALCANTI 130 43 87 170 387 481 76 0 401 156 12 0 0 158 4 

ROBSON BARBOSA DE AZEVEDO 134 43 91 215 408 512 111 0 350 273 0 0 0 147 0 

SANDRA REVES VASQUES TONUSSI 159 36 123 86 347 433 0 0 312 121 0 0 0 100 0 

JOSÉ EUSTÁQUIO DE CASTRO TEIXEIRA 159 33 126 20 322 342 0 0 317 25 0 0 0 129 1 

ARQUIBALDO CARNEIRO PORTELA 182 56 126 0 515 515 0 0 515 0 0 0 0 84 0 

DIVA LUCY DE FARIA PEREIRA 178 54 124 344 518 862 0 0 457 405 80 0 0 43 0 

FABRÍCIO FONTOURA BEZERRA 0 0 0 2 6 8 0 0 7 1 0 0 0 1 0 

Total Juízes Subt. De 2º Grau 1.303 381 922 1.560 4.120 5.478 200 2 4.024 1.656 227 0 0 960 16 

Total Geral 6.904 1.854 5.050 8.218 23.057 30.513 743 19 22.932 8.352 1.559 0 0 5.302 95 

 
 
 

Desembargador 
Distribuídos 

Redistribuídos 
no período 

Saldo de 
conclusos 

até o mês anterior 

Conclusos 
no mês em 
referência 

Total de 
Conclusões 

Devolvidos 
no mês em 
referência 

Saldo de 
Processos 
Conclusos 

Excesso de 
Prazo 

Publicação 

Juízos de 
Admissibilidade 

Despachos 

Presidente 0 106 2.255 2.361 2.358 3 0 96 1.083 
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DESEMBARGADORES EM FÉRIAS, LICENÇAS E OUTROS AFASTAMENTOS NO MÊS 
 
LM - Licença Médica 
FE - Férias 
LPA - Licença Prêmio por Assiduidade 
TRE - Compõe o Tribunal Regional Eleitoral 
OA - Outros Afastamentos. 
 

Desembargador Período dos Afastamentos 

ALVARO  CIARLINI 26/10/2020 a 09/11/2020 - LM, 10/11/2020 a 09/12/2020 - LM 

CARLOS PIRES SOARES NETO 19/11/2020 a 18/12/2020 - FE 

FÁBIO EDUARDO MARQUES 19/11/2020 a 18/12/2020 - FE 

HUMBERTO ADJUTO ULHÔA 03/11/2020 a 06/11/2020 - OA, 09/11/2020 a 13/11/2020 - OA 

JAIR SOARES 11/11/2020 a 18/11/2020 - LM 

JAMES EDUARDO  OLIVEIRA 30/11/2020 a 19/12/2020 - FE 

JOSAPHÁ FRANCISCO DOS SANTOS 16/11/2020 a 30/11/2020 - LM 

JOSÉ DIVINO DE OLIVEIRA 18/10/2020 a 18/11/2020 - LPA, 19/11/2020 a 18/12/2020 - FE 

MARIA DE LOURDES ABREU 03/11/2020 a 05/11/2020 - OA 

MARIA IVATÔNIA 12/11/2020 a 17/11/2020 - LM, 18/11/2020 a 24/11/2020 - LM 

MARIO-ZAM BELMIRO 19/11/2020 a 18/12/2020 - FE 

NÍDIA CORRÊA LIMA 
03/11/2020 a 06/11/2020 - OA, 09/11/2020 a 13/11/2020 - OA, 16/11/2020 a 20/11/2020 - OA, 23/11/2020 a 
27/11/2020 - OA, 30/11/2020 a 30/11/2020 - OA 

ROBERTO FREITAS 19/11/2020 a 18/12/2020 - FE 

SEBASTIÃO COELHO 27/11/2020 a 09/12/2020 - LM 

SIMONE LUCINDO 19/11/2020 a 18/12/2020 - FE 

VERA  ANDRIGHI 03/11/2020 a 02/12/2020 - FE 

 
Brasília, 14 de dezembro de 2020 

 
   

JULIAO AMBROSIO DE AQUINO ROSELY DE PAULA MENEZES VINÍCIUS DE FARIA SENA 

Secretário Judiciário do TJDFT Coordenadora-CGSIS Supervisor-NUREST 

 


